
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 

 
 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

Provvedimento n. 04/2020 
 
 
Oggetto: Elezione Consigli Direttivi dei Comitati territoriali della Croce Rossa 
Italiana costituiti nella Regione Friuli Venezia Giulia – NUOVA COMPOSIZIONE 
UFFICIO ELETTORALE UDINE. 
 

Il Presidente 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

Visto lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (allegato A) di repertorio; 

Visto il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce 
Rossa italiana, adottato con Delibera dell’Assemblea Nazionale del 22 ottobre 2016, e 
specialmente l’art. 56 sulla costituzione dell’Ufficio Elettorale Locale; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 144 del 18 ottobre 2019, relativa 
tra l’altro al rinnovo dei Consigli Direttivi dei Comitati in scadenza entro il 30/06/2020; 

Richiamato il proprio provvedimento n. 23/2019 del 18 novembre 2019, che ha indetto 
le elezioni in oggetto;  

Richiamato il proprio provvedimento n. 23/2019 del 18 novembre 2019, con cui sono 
stati nominati gli Uffici Elettorali Locali;  

Preso atto che in data 11 febbraio 2020 il socio Anna Genero, Segretario sostituto 
dell’Ufficio Elettorale Locale del Comitato di Udine, ha comunicato le proprie dimissioni 
dall’incarico per sopravvenute ragioni familiari; 

Su proposta del Presidente del Comitato di Udine; 

Acquisita la disponibilità del socio Sturma Michele, iscritta al Comitato di Udine, a 
partecipare all’Ufficio Elettorale Locale di Udine; 

Ritenuto necessario rideterminare la composizione dell’Ufficio Elettorale Locale di 
Udine, 

ORDINA 

1. È così rideterminata la composizione dell’Ufficio Elettorale Locale di Udine: 

a. Presidente titolare: Rodolfo Coceancig (Comitato di Gorizia) 
b. Presidente supplente: Roberto Not (Comitato di Palmanova) 
c. Scrutatore 1: Paolo Pertoldi 
d. Scrutatore 2: Paolo Savonitto 
e. Scrutatore supplente: Barbara Pitassi 
f. Segretario: Flavio Campagnaro 
g. Segretario supplente: Michele Sturma. 

2. Gli incarichi di componenti gli Uffici saranno svolti a titolo gratuito e volontaristico. 

3. Il provvedimento, che sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio Direttivo regionale, è trasmesso a cura del Presidente Regionale: 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 

 
 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 2 -  
 
 

a. al Presidente Nazionale, 
b. al Presidente del Comitato di Udine, che ne curerà l’esposizione all’albo e 

sul sito web del Comitato, nonché la diffusione ai Soci tramite GAIA, 
c. ai componenti l’Ufficio Elettorale Locale, compreso l’ex segretario supplente, 

tramite il gestionale GAIA. 

Trieste, 12 Febbraio 2020 
Il Presidente Regionale CRI FVG 

dott. Milena-Maria Cisilino 
firmato in originale 

  
 


